
@ AIGDEMIE VĚD ČtsrÉ REPUBLIIť
RTEOTNNICITR RADA

Vzorový vo|ebni řád
pro prvni vo|bu Rady Fi|osofického ústavu AV CR' v. v' i'

Postavení, úko|y a s|oŽení rad pracovišť Akademie věd ČR upravují $ 18
zákona č. 341t2oo5 Sb., o verejných výzkumných institucích, (dá|e jen,,zákon..) a č|.
,|1 až 15 pří|ohy ke Stanovám Akademie věd CR p|atným od 1. |edna 2007'
Kzajištění vo|by-první rady Fi|osofického ústavu AV ČR, v. v. i.' jako veřejné
výzkumné instituce a včasného zahé4enÍ její činnosti vydává Akademická rada AV
ČR pod|e $ 20 odst. (2) zákona tento její vo|ební řád:

Čt. l

Rada Fi|osofického ústavu AV ČR' v. v. i., (dále jen ,,Rada,.) má 15 č|enů'
z toho 10 č|enů interních a 5 č|enů externích.

Čt.z

Vo|by č|enů Rady jsou přímé a rovné. Č|eny Rady vo|í tajným h|asováním
shromáŽdění výzkumných pracovníků Filosofického ústavu AV CR' v' v. i.' (dá|e jen
',shromáŽdění.), které tvoří výzkumní pracovníci (ve smyslu č|. 22 odst. (4) pří|ohy
Stanov AV ČR) v h|avním pracovním poměru ve Fi|osofickém ústavu s minimá|ní výší
úvazku 0,5.

Čt. s

Termín jednání shromáŽdění, na němŽ se uskuteční vo|ba č|enů Rady, vyh|ásí
ředite| nebo pracovník pověřený řízením pracoviště (dále jen ,'pověřený vedoucí,')
nejméně šest týdnů před jeho konáním. Zároveň zajistí seznámení výzkumných
pracovníků s tímto volebním řádem a vyzve je, aby mu nejpozději do patnácti dnů
před jednáním před|oŽi|i písemné návrhy interních iexterních kandidátů na č|enství
v Radě. Interními č|eny se rozumí výzkumní pracovníci, kteří mají h|avní pracovní
poměr ve Fi|osofickém ústavu s rozsahem úvazku 0,5 a výše. Externími č|eny se
rozumí vědecké osobnosti s h|avním pracovním poměrem na jiné instituci a úvazkem
ve Fi|osofickém ústavu ne vyšším neŽ 0,3. K podání návrhů na externí č|eny vyzve
pověřený vedoucí ipředstavite|e jiných institucí zabývajících se výzkumem nebo
vývojem, popřípadě da|ší představite|e odborné veřejnosti. V obou skupinách je třeba
navrhnout více kandidátů, neŽ je počet stanovených vo|ite|ných míst (viz č|, 1).

Čl.l

Návrhy kandidátů na členství v Radě musí být do|oŽeny písemným
proh|ášením kandidátů, Že souh|así s kandidaturou a Že v případě zvo|ení do|oŽí
sp|nění podmÍnek vyp|ývajících pro výkon této funkce z $ 18 odst. (B) a S 17 odst. (4)
a (5) zákona.



Čt. s

Pověřený vedoucí seznámí uýzkumné pracovníky nejpozději pět dnů před
jednáním shromáŽdění se seznamem kandidátů na č|enství v Radě a s jejich
stručnými charakteristikami

Čt. o

Jednání shromáŽdění řídí pověřený Vedoucí. Průběh vo|eb č|enů Rady
zajišťuje nejméně tříčlenná vo|ební komise, která bude ustavena v úvodu tohoto
jednání. Členem vo|ební komise nemůže být pověřený vedoucí ani osoba
navrhovaná ke zvo|ení č|enem Radv.

ct.7

V|astní vo|by proběhnou pod|e těchto pravide|:

a) K p|atnosti vo|eb je potřebná účast nadpo|oviční většiny výzkumných pracovníků
- č|enů shromáŽdění.

b) Tajné vo|by se uskuteční zv|ášť pro interní a zv|ášť pro externí č|eny.
c) Ke zvo|ení č|ena Rady je potřebná nadpo|oviční většina odevzdaných p|atných

h|asů. Pokud v prvním ko|e vo|by nezíská nadpo|oviční většinu stanovený počet
kandidátů, uskuteční se druhé a popř. i da|ší ko|o vo|eb.

d) Případné da|ší podrobnosti vo|ební procedury projedná a schvá|í shromáŽdění
před zahájením vo|by.

Čt. a

Volební komise pořídí a podepíše zápis o průběhu a výs|edku vo|eb č|enů
Rady' kteý se v jednom exemp|áři u|oŽí na pracovišti a v jednom exemp|áři
neorod|eně zaš|e Akademické radě AV ČR.

Č|.9

Pověřený vedoucí svo|á nejpozději do 14 pracovních dnů po zvo|ení č|enů
Rady zasedání Rady. Na tomto zasedání, kterému předsedá nejstarší č|en Rady'
zvo|í č|enové Rady ze svého středu tajným h|asováním předsedu a místopředsedu
Rady a jmenují po projednání s pověřeným vedoucím tajemníka Rady' kteý není
jejím č|enem.

Čt. to

Tento vo|ební řád p|atí pouze pro první vo|bu Rady. Jakáko|i da|ší změna ve
s|oŽení Rady (odvo|ání č|ena, dop|nění Rady před up|ynutím funkčního období
apod.) musí jiŽ proběhnout pod|e vo|ebního řádu' kteý schvá|í Rada.

Y Praze dne 31. říina 2006

fl. /)'*z-
Prof' PhDr. Jaros|av Pánek, DrSc.

místooředseda AV ČR


